[image: image1.png]

СОВЕТ
 ВОРОНЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 18 июля 2013 года

         № 2

  Протокол № 64

ст. Воронежская
Об  определении  границ, прилегающих
к некоторым организациям и объектам территорий, на  которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции
на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района

В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Законом Краснодарского края от 04.06.2012 года № 2495-КЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и безалкогольных тонизирующих напитков», Совет Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района, р е ш и л:
1.Утвердить границы территорий прилегающих к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта, к объектам военного назначения, к оптовым и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам,  и иным  местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной  опасности, определенным органами государственной власти Краснодарского края.

2. Утвердить Перечень организаций и объектов Воронежского сельского поселения, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно  приложению.

3. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в пункте 1, включающая:

- обособленную территорию (при наличии таковой, обозначенной ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию (строению, сооружению), на которой расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1),
- а также территорию определяемую с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты указанные в пункте 1  (дополнительная территория, которая определяется при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект; при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты указанные в пункте 1 до входа для посетителей в стационарный торговый объект).

3. Установить, что расчет расстояния  от входа для посетителей в стационарный торговый объект до организаций и (или) объектов указанных в пункте 1, определяется как  кратчайшее расстояние по   прямой, (минимальное расстояние  25 метров (+30%),  максимальное расстояние  32,5  метра), при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект; при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты указанные в пункте 1 до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

При наличии нескольких входов для посетителей организаций и (или) объектов указанных в пункте 1 расчет проводится  от главного (центрального)  входа.

4. Общему отделу администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района (Селина) опубликовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района Л.Н.Гедзь.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Воронежского

сельского поселения

Усть-Лабинского района

В.А. Мацко
   Приложение № 1
Утверждено

решением Совета Воронежского

сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 18 июля 2013г

№ 2 Протокол № 64
Перечень

 организаций и объектов Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района,
на прилегающих территориях, к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	№
п/п
	Наименование объектов
	Адрес объекта
	Наличие обособленной территории
	Количество входов для посетителей
	ОКВЭД
	Наличие лицензии

	1
	Воронежская врачебная амбулатория МБУЗ ЦРБ Усть-Лабинского района
	ст. Воронежская, ул. Ленина, 10
	нет
	2
	85.11.1
	да

	2
	МКУК «Культурно-досуговый центр «Воронежский» Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района
	ст. Воронежская, ул. Ленина, 60
	нет
	3
	92.31.21
	нет

	3
	МКУК «Воронежская сельская библиотека» Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района
	ст. Воронежская, ул. Ленина, 51
	нет
	1
	92.51
	нет

	4
	МБОУ ДОД детская школа искусств ст. Воронежской муниципального образования Усть-Лабинский район
	ст. Воронежская, ул. Ленина, 53
	нет
	1
	80.10.3
	да

	5
	МКУ «Воронежский спортивный центр» Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района
	ст. Воронежская ул. Ленина, 51
	нет
	1
	92.6
	нет

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7  муниципального образования Усть-Лабинский район
	ст. Воронежская, ул. Ленина, 57,

ул. Карпенко, 50

	да
	2
	80.10.2
	да

	7
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 28 муниципального образования Усть-Лабинский район
	ст. Воронежская, ул. Чапаева, 115 А
	да
	2
	80.10.1
	да

	8
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 18 муниципального образования Усть-Лабинский район
	ст. Воронежская ул. Красная, 112
	да
	1
	-
	-

Глава Воронежского сельского поселения
Усть-Лабинского района

В.А. Мацко